2018/07/24 14:11:12 / SA038409_株式会社カチタス_適時開示書類

2018年７月24日

各　位

会 社 名　株 式 会 社 カ チ タ ス

代表者名　代表取締役社長　新井　健資

（コード番号：8919　東証一部）

問合せ先　取締役管理本部長兼総務部長　横田　和仁

（TEL　03-5542-3882）

西日本豪雨（2018年７月豪雨）による影響に関するお知らせ（第２報）

　このたび発生した西日本での豪雨災害に関して、被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます

とともに、お亡くなりになられました方々のご冥福を心よりお祈り申し上げます。

　今回の豪雨による現時点における当社グループにおける影響について、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．営業拠点及び販売用不動産被害の状況について

（1）営業拠点

　当社久留米店におきましては、店舗が使用不能なことから近隣店舗（佐賀店）で業務をおこなっ

ております。

　早期の店舗再開に向けて復旧作業を進めてまいります。復旧までの間、お客様及び関係者の皆様

にはご迷惑をおかけしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

（2）販売用不動産

　販売用不動産の被害状況を調査したところ、現時点での被害状況は以下のとおりであります。

・当社

　床上浸水被害　３件（岡山県２件、愛媛県１件）

　床下浸水被害　３件（京都府１件、広島県１件、愛媛県１件）

・株式会社リプライス（連結子会社）

　雨漏れ被害　２件（岡山県１件、広島県１件）

２．業績への影響について

　この豪雨による当社グループの業績に与える影響額は、軽微であると判断しておりますが、今後

も調査を続ける中で業績に重大な影響が見込まれる場合には速やかにお知らせいたします。

以上

本文